
 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 
 

ДУМА 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ 

от  28.10.2016г.  № 224 

с.Усть – Ницинское 

 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

за 9 месяцев 2016 года 

 

      В соответствии со статьей 56 Положения «О бюджетном процессе 

в Усть-Ницинском сельском поселении», утвержденного решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.11.2013г № 22 (с 

изменениями от 27.12.2013г.  № 41, от 03.11.2015г.  № 158, от 

30.03.2016г. № 195), заслушав доклад  главы Усть-Ницинского 

сельского поселения Судаковой К.Г. Дума Усть-Ницинского сельского 

поселения 

   РЕШИЛА: 

        1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Усть-

Ницинского сельского поселения  за  9 месяцев 2016 года, в том числе: 

        1) по доходам в сумме  36 646,3 тыс. рублей (приложение № 1); 

        2) по расходам в сумме 34 131,5  тыс. рублей (приложение № 2); 

        3) исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета за 

9 месяцев 2016 года (приложение № 3); 

        4) размер профицита бюджета в сумме  2 514,80 тыс.  рублей 

(приложение № 4). 

        2.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

        3.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию 

по экономическим вопросам (Шмелева Е.В.) 

 

Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                                

К.Г.Судакова 
 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета 

Усть-Ницинского сельского поселения 

за 9 месяцев 2016 года. 

 
   Бюджет Усть-Ницинского сельского поселения утверждён  

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения № 173 от 29 

декабря 2015 года «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения 
на 2016 год» по доходам в сумме 37 553,9 тыс. рублей, по расходам –     

37 553,9 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен. 

   В течение 9 месяцев 2016 года вносились изменения в бюджет Усть-
Ницинского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 44 618,4 тыс. рублей и по расходам 

45 059,4 тыс. рублей. 
В отчетном периоде в бюджет Усть-Ницинского сельского поселения 

поступило                      4 166,8 тыс. рублей налоговых и неналоговых 

доходов при плане 5 755,0 тыс. руб. Выполнение плана составило  72,4 
%. 

Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 178,6 тыс. рублей,  
 

 

что составило 69,5 % годового назначения. Часть предприятий налог 
на доходы физических лиц за сентябрь перечислили в начале октября. 

Кроме того, есть текущая задолженность по данному налогу. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 3 220 тыс. рублей, что 
составило 96,1 % годового назначения. Наблюдается рост объемов 

реализации автомобильного и прямогонного бензинов. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную 

систему налогообложения, поступил по итогам работы  предприятий в 

2015 году, а так же авансовые платежи в сумме 190,5 тыс. рублей, что 

составило 196,4 % годового назначения.  
Налог на имущество физических лиц поступил  в сумме 203,1 тыс. 

рублей, что составляет 19,4 % годового назначения. Срок уплаты 

данного налога до 1 декабря. 
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 298,6 тыс. 

рублей. План выполнен на 33,1 %.  Срок уплаты земельного налога 

физических лиц до 1 декабря.  
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений в отчетном периоде  

поступили в сумме 59,3 тыс. рублей, что составило   72,3 % 
выполнения годового назначения. Не перечислен платеж арендной 

платы ПАО Сбербанк за сентябрь в сумме 1,8 тыс. рублей. 

Дебиторская задолженность прошлых лет поступила в сумме 4,3 тыс. 
рублей. 

Возмещение ущерба по решению суда поступило в сумме 12,3 тыс. 

рублей, что составило 102,2 % годового назначения.  
Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2016 года в бюджет  Усть-

Ницинского сельского поселения  было предоставлено 32 479,5 тыс. 

рублей при плане 38 863,4 тыс. рублей. 

 

Выполнение расходной части бюджета 

Усть-Ницинского сельского поселения 

в разрезе мероприятий за 9 месяцев  2016 года. 

                                      

(в тыс. рублей) 
 

Разд

ел 

Расходы Уточнен

ное 
годовое 

назначен

ие 

Исполне

но за год 

% 

исполн
е- 

ния 

Отклоне

ния 
+ , - 

0100 Общегосударственн
ые вопросы 

8 163,8 6 282,9 76,96 - 1 880,9 

0200 Национальная 

оборона 

212,6 134,3 63,17 - 78,3 

0300 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

 

626,0 

 

284,8 

 

45,50 

 

- 341,2 

0400 Национальная 
экономика 

4 582,0 2 694,7 58,81 - 1 887,3 

0500 Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

7 274,5 5 959,5 81,92 - 1 315,0 

0700 Образование 12,0 10,0 83,33 - 2,0 

0800 Культура, 
кинематография 

23 987,5 18 632,3 77,68 - 5 355,2 

1000 Социальная 

политика 

12,0 10,0 83,33 - 2,0 

1100 Физическая 

культура и спорт 

189,0 123,0 65,08 - 66,0 

 ИТОГО: 45 059,4 34 131,5 75,75 - 10 927,9 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

 УСТЬ –  НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

18 ноября   

2016 года  

№ 12 (40) 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 



 

- по разделу 0200 «Национальная оборона» выполнение плана 
выполнено в сумме                     134,3 тыс. рублей или на 63,17 % - 

отсутствие нормативных документов, определяющих порядок 

выделения и использования бюджетных средств; 
 

- по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» выполнение плана выполнено в сумме 284,8 тыс. 
рублей или на 45,5 % - исполнение запланировано в 4 квартале; 

 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены в 
сумме 2 694,7 тыс. рублей или  58,81 %. Мероприятия запланированы  

в  IV квартале; 

 
- по разделу 1100 «Физическая культура и спорт» - расходы 

выполнены в сумме                       123,0 тыс. рублей или 65,08 %, 

мероприятия запланированы в IV квартале. 
 

Расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

выполнена в сумме   34 131,5 тыс. рублей или 75,75 % к уточненному 
годовому назначению.  

 

            Глава Усть-Ницинского 
            сельского поселения                                        К.Г. Судакова       

                                                                                    

           Специалист l категории 
           администрации                                                  Л.Л. Соболева                                                                                                        

       К.Г. Судакова  
Приложение № 1 

к решению Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения 
от 28 октября 2016г № 224 

 

Исполнение доходной части бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселенияза 9 месяцев 2016 года 

 

Код Наименовани

е показателя 

Уточне

нный 
план на 

год 

Испол

нение с 
начала 

года 

Расхождение 

с начала года 

Итого Су

мма 

% 

исполн

ения 

182101020000

10000110 

  Налог на 

доходы 

физических 
лиц  

257 

000,00 

178 

622,13 

78 

377,

87 

69,50% 

100103020000

10000110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 
(продукции), 

производимы

м на 
территории 

РФ 

3 352 

000,00 

3 220 

038,41 

131 

961,

59 

96,06% 

182105011101
0000110 

Налог, 
взимаемый с 

налогоплател

ьщиков, 
выбравших в 

качестве 

объекта 
налогообложе

ния доходы 

19 
000,00 

12 
054,71 

6 
945,

29 

63,45% 

182105010210

10000110 

Налог, 

взимаемый  с 
налогоплател

ьщиков, 

выбравших в 
качестве 

объекта 
налогообложе

ния доходы, 

уменьшенные 
на величину 

расходов 

24 

000,00 

116 

058,66 

-92 

058,
66 

483,58

% 

182105010500

10000110 

Минимальны

й налог, 
зачисляемый 

в бюджеты 

субъектов 
Российской 

54 

000,00 

62 

362,27 

-8 

362,
27 

115,49

% 

Федерации 

182105030000

10000110 

  Единый 

сельскохозяй
ственный 

налог 

2 

000,00 

  2 

000,
00 

  

182106010301

00000110 

  Налог на 

имущество 
физических 

лиц, 

взимаемый 
по ставкам, 

применяемым 

к объектам 
налогообложе

ния, 
расположенн

ым в 

границах 
сельских 

поселений 

1 049 

000,00 

203 

124,47 

845 

875,
53 

19,36% 

182106060331

00000110 

  Земельный 

налог с 
организаций 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенн

ым в 
границах  

сельских 

поселений 

284 

000,00 

147 

614,24 

136 

385,
76 

51,98% 

182106060431

00000110 

  Земельный 

налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенн

ым в 
границах  

сельских 

поселений 

618 

000,00 

150 

957,15 

467 

042,

85 

24,43% 

182108040200

10000110 

Государствен

ная пошлина 

2 

000,00 

  2 

000,

00 

  

182109040531
02100110 

Земельный 
налог (по 

обязательства

м возникшим 
до  1 января 

2006 года), 

мобилизуемы
й на 

территории 

сельских 
поселений 

(пени по 

соответствую
щему 

платежу) 

  138,72 -
138,

72 

  

920111050351
00001120 

  Доходы от 
сдачи в 

аренду 

объектов 

нежилого 

фонда, 

находящихся 
в 

оперативном 

управлении 
органов 

управления 

сельских 
поселений и 

созданных 

ими 
учреждений и 

не 

являющихся 
памятниками 

82 
000,00 

59 
324,46 

22 
675,

54 

72,35% 



истории, 

культуры и 
градостроите

льства 

муниципальн
ой формы 

собственност

и (за 
исключением 

имущества 

муниципальн
ых 

бюджетных и 

автономных 
учреждений) 

920113029951

00001130 

Прочие 

доходы от 

компенсации 
затрат 

бюджетов 

поселений 

  4 

289,40 

-4 

289,

40 

  

920116900501

00000140 

Прочие 

поступления 

от денежных  
взысканий  

(штрафов)  и 

иных сумм в 
возмещение 

ущерба, 

зачисляемые 
в бюджеты 

сельских 

поселений  

12 

000,00 

12 

265,04 

-

265,

04 

102,21

% 

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 

5 755 

000,00 

4 166 

849,66 

1 

588 

150,
34 

72,40% 

901202010011

00000151 

  Дотации 

бюджетам 

сельских 
поселений на 

выравнивани

е уровня 
бюджетной 

обеспеченнос

ти 

26 400 

000,00 

20 554 

355,68 

5 

845 

644,
32 

77,86% 

920202030071

00000151 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 
поселений на 

составление 

(изменение) 
списков 

кандидатов в 

присяжные 
заседатели 

федеральных 

судов общей 
юрисдикции 

2 

200,00 

2 

200,00 

  100,00

% 

920202030241

00000151 

Субвенции 

бюджетам 
сельских 

поселений на 

выполнение 
передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

100,00 100,00   100,00

% 

920202030151

00000151 

Субвенции 

бюджетам 
сельских 

поселениий 

на 
осуществлени

е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где 

отсутствуют 

военные 
комиссариат

212 

600,00 

180 

720,00 

31 

880,
00 

85,00% 

ы 

920202040251

00000151 

Межбюджетн

ые 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 

порселений 
на 

комплектован

ие книжных 
фондов 

библиотек 

муниципальн
ых 

образований 

19 

600,00 

  19 

600,

00 

  

920202040411
00000151 

Межбюджетн
ые 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

сельских 

поселений на 
подключение 

общедоступн

ых библиотек 
Российской 

Федерации к 

сети 
Интернет и 

развитие 

системы 
библиотечног

о дела с 

учетом 
задачи 

расширения 

информацион
ных 

технологий и 

оцифровки 

71 
880,00 

  71 
880,

00 

  

920202049991

00000151 

Прочие МБТ, 

передаваемые 

бюджетам 
сельских 

поселений 

11 984 

999,00 

11 741 

999,00 

243 

000,

00 

97,97% 

920207050301

00000180 

Прочие 

безвозмездны
е 

поступления 

в бюджеты 
сельских 

поселений 

172 

000,00 

  172 

000,
00 

  

920218050101
00000180 

Доходы 
бюджетов 

сельских 

поселений от 
возврата 

бюджетными 

учреждениям
и остатков 

субсидий 

прошлых лет 

  104,00 -
104,

00 

  

 ИТОГО ДОХОДОВ  44 618 
379,00 

36 646 
328,34 

7 
972 

050,

66 

82,13% 

 

 

Приложение № 2 
 к решению Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения 

 от 28 октября 2016 года 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Усть-Ницинского сельского ипоселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2016 года 

Но

ме

Наименован

ие 

Код 

разде

Код 

целев

Код 

вид

Сумма 

средств, 

Расходы 

местного 



р 

ст
ро

ки 

показателя ла, 

подр
аздел

а 

ой 

стать
и 

а 

рас
ход

ов 

предусм

отренна
я  

решени

ем о 
бюджет

е на 

2016год 

бюджета, 

осуществля
емые в 

2016г 

в 

руб

лях 

в 

проц

ента

х 

1 ОБЩЕГОС

УДАРСТВЕ
ННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 0000

0000
00 

000 8 163 

800,00 

6 

282 
867

,48 

76,9

6% 

2 Функционир
ование 

высшего 

должностно
го лица 

субъекта 

Российской 
Федерации 

и 

муниципаль
ного 

образования 

0102 0000
0000

00 

000 760 
000,00 

572 
307

,67 

75,3
0% 

3 Непрограмм
ные 

направления 

деятельност
и 

0102 7000
0000

00 

000 760 
000,00 

572 
307

,67 

75,3
0% 

4  Глава 

администра

ции Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 

0102 7000

1217

10 

000 760 

000,00 

572 

307

,67 

75,3

0% 

5  Расходы на 

выплаты 

персоналу 
государстве

нных 

органов 

0102 7000

1217

10 

120 760 

000,00 

572 

307

,67 

75,3

0% 

6 Функционир
ование 

законодател
ьных 

(представит

ельных) 
органов 

государстве

нной власти 
и 

представите

льных 
органов 

муниципаль

ных 
образований 

0103 0000
0000

00 

000 353 
000,00 

276 
787

,97 

78,4
1% 

7 Непрограмм

ные 

направления 
деятельност

и 

0103 7000

0000

00 

000 353 

000,00 

276 

787

,97 

78,4

1% 

8 Обеспечени
е 

деятельност

и 
муниципаль

ных органов 

(центральны
й аппарат) 

0103 7000
3210

00 

000 353 
000,00 

276 
787

,97 

78,4
1% 

9 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

0103 7000

3210
00 

120 352 

000,00 

276 

545
,51 

78,5

6% 

10 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 

0103 7000

3210

00 

240 1 000,00 242

,46 

24,2

5% 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

11 Функционир

ование 

Правительст
ва 

Российской 

Федерации, 
высших 

исполнитель

ных органов 
государстве

нной власти 

субъектов 
Российской 

Федерации, 

местных 
администра

ций 

0104 0000

0000

00 

000 5 329 

000,00 

4 

049 

128
,23 

75,9

8% 

12 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0104 1700
0000

00 

000 5 329 
000,00 

4 
049 

128

,23 

75,9
8% 

13 Подпрограм
ма 

"Общегосуд

арственные 
вопросы на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0104 1790
0000

00 

000 5 329 
000,00 

4 
049 

128

,23 

75,9
8% 

14 Обеспечени
е 

деятельност

и 
муниципаль

ных органов 

(центральны
й аппарат) 

0104 1790
7210

00 

000 5 329 
000,00 

4 
049 

128

,23 

75,9
8% 

15 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

0104 1790

7210
00 

120 4 767 

000,00 

3 

611 
861

,74 

75,7

7% 

16 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0104 1790

7210
00 

240 562 

000,00 

437 

266
,49 

77,8

1% 

17       

Судебная 
система 

0105 0000

0000
00 

000 2 200,00 287

,46 

13,0

7% 

18 Непрограмм

ные 
направления 

деятельност

и 

0105 7000

0000
00 

000 2 200,00 287

,46 

13,0

7% 

19 Осуществле
ние 

государстве

нного 
полномочия 

по 
составлению 

0105 7000
8512

00 

000 2 200,00 287
,46 

13,0
7% 



списков 

кандидатов 
в 

присяжные 

заседатели 
федеральны

х судов 

общей 
юрисдикции 

20 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0105 7000

8512

00 

240 2 200,00 287

,46 

13,0

7% 

21       Другие 

общегосуда
рственные 

вопросы 

0113 0000

0000
00 

000 1 719 

600,00 

1 

384 
356

,15 

80,5

0% 

22 Муниципаль

ная 
программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0113 1700

0000
00 

000 1 719 

600,00 

1 

384 
356

,15 

80,5

0% 

23 Подпрограм

ма 
"Общегосуд

арственные 

вопросы на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0113 1790

0000
00 

000 1 719 

600,00 

1 

384 
356

,15 

80,5

0% 

24 Осуществле
ние 

государстве

нного 
полномочия 

Свердловско

й области по 
определени

ю перечня 

должностны
х лиц, 

уполномоче

нных 
составлять 

протоколы 

об 
администрат

ивных 

правонаруш
ениях, 

предусмотре

нных 

законом 

Свердловско

й области 

0113 1790
3411

00 

000 100,00 100
,00 

100,
00% 

25 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0113 1790

3411

00 

240 100,00 100

,00 

100,

00% 

26 Оказание 

услуг 
(выполнение 

работ) по 

опубликован
ию 

нормативны

х правовых 
актов 

0113 1790

4200
10 

000 64 

000,00 

43 

901
,95 

68,6

0% 

27 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0113 1790

4200

10 

240 64 

000,00 

43 

901

,95 

68,6

0% 

28  Пенсионное 

обеспечение 
муниципаль

ных 

служащих 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

0113 1790

5200
20 

000 466 

000,00 

348 

870
,15 

74,8

6% 

29 Социальные 

выплаты 
гражданам, 

кроме 

публичных 
нормативны

х 

социальных 
выплат 

0113 1790

5200
20 

320 466 

000,00 

348 

870
,15 

74,8

6% 

30 Участие в 

работе 

Ассоциации 
"Совет 

муниципаль

ных 
образований

" 

0113 1790

6200

60 

000 4 500,00 4 

500

,00 

100,

00% 

31 Уплата 
налогов, 

сборов и 

иных 
платежей 

0113 1790
6200

60 

850 4 500,00 4 
500

,00 

100,
00% 

32 Исполнение 

судебных 
актов по 

искам к 

Усть-
Ницинскому 

сельскому 

поселению о 
возмещении 

вреда 

причиненно
го 

гражданину 

или 
юридическо

му лицу в 

результате 

незаконных 

действий 

(бездействи
й) органов 

местного 

самоуправле
ния либо 

должностны

х лиц этих 
органов 

0113 1791

3200
40 

000 1 027 

000,00 

900 

000
,00 

87,6

3% 

33 Исполнение 

судебных 
актов 

0113 1791

3200
40 

830 1 027 

000,00 

900 

000
,00 

87,6

3% 



34 Формирован

ие и 
содержание 

архивных 

фондов 

0113 1791

4200
30 

000 13 

000,00 

13 

000
,00 

100,

00% 

35 Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

0113 1791

4200

30 

240 13 

000,00 

13 

000

,00 

100,

00% 

36 Создание 

условий для 

реализации 
мер, 

направленн

ых на 
укрепление 

межнациона

льного и 
межконфесс

ионального 

согласия, 
сохранение 

и развитие 

языков и 
культуры 

народов 

Российской 
Федерации, 

проживающ

их на 
территории 

поселения, 

социальную 
и 

культурную 

адаптацию 
мигрантов, 

профилакти

ку 
межнациона

льных 

(межэтничес
ких) 

конфликтов. 

0113 1791

5201

00 

000 10 

000,00 

5 

000

,00 

50,0

0% 

37 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

0113 1791
5201

00 

240 10 
000,00 

5 
000

,00 

50,0
0% 

38 Выполнение 

кадастровых 

работ и 
оформление 

документов 

на объекты 
недвижимог

о имущества 

0113 1791

6201

10 

000 135 

000,00 

68 

984

,05 

51,1

0% 

39 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0113 1791

6201
10 

240 135 

000,00 

68 

984
,05 

51,1

0% 

40 НАЦИОНА
ЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 0000
0000

00 

000 212 
600,00 

134 
347

,27 

63,1
9% 

41 Мобилизаци
онная и 

0203 0000
0000

000 212 
600,00 

134 
347

63,1
9% 

вневойскова

я подготовка 

00 ,27 

42 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-

экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0203 1700
0000

00 

000 212 
600,00 

134 
347

,27 

63,1
9% 

43 Подпрограм
ма 

"Обеспечен

ие 
безопасност

и 

жизнедеятел
ьности 

населения 

на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0203 1710
0000

00 

000 212 
600,00 

134 
347

,27 

63,1
9% 

44 Осуществле
ние 

государстве

нных 
полномочий 

по 

первичному 
воинскому 

учету на 

территориях
, где 

отсутствуют 

военные 
комиссариат

ы 

0203 1710
6511

80 

000 212 
600,00 

134 
347

,27 

63,1
9% 

45 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

0203 1710

6511
80 

120 177 

600,00 

128 

679
,87 

72,4

5% 

46 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0203 1710

6511
80 

240 35 

000,00 

5 

667
,40 

16,1

9% 

47 НАЦИОНА
ЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСН

ОСТЬ И 
ПРАВООХР

АНИТЕЛЬН

АЯ 

ДЕЯТЕЛЬН

ОСТЬ 

0300 0000
0000

00 

000 626 
000,00 

284 
802

,97 

45,5
0% 

48 Обеспечени

е пожарной 
безопасност

и 

0310 0000

0000
00 

000 594 

000,00 

284 

802
,97 

47,9

5% 

49 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 

0310 1700
0000

00 

000 594 
000,00 

284 
802

,97 

47,9
5% 



на 2014-

2020 годы" 

50 Подпрограм

ма 

"Обеспечен
ие 

безопасност

и 
жизнедеятел

ьности 

населения 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0310 1710

0000

00 

000 594 

000,00 

284 

802

,97 

47,9

5% 

51 Мероприяти

я в области 

обеспечения 
пожарной 

безопасност

и 

0310 1710

2220

10 

000 594 

000,00 

284 

802

,97 

47,9

5% 

52 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0310 1710
2220

10 

240 594 
000,00 

284 
802

,97 

47,9
5% 

53       Другие 

вопросы в 

области 
национально

й 

безопасност
и и 

правоохрани

тельной 
деятельност

и 

0314 0000

0000

00 

000 32 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

54 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0314 1700
0000

00 

000 32 
000,00 

0,0
0 

0,00
% 

55 Подпрограм
ма 

"Обеспечен

ие 
безопасност

и 

жизнедеятел
ьности 

населения 

на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0314 1710
0000

00 

000 32 
000,00 

0,0
0 

0,00
% 

56 Мероприяти

я по 
созданию 

условий для 

деятельност
и 

добровольн

ых 

0314 1710

4220
40 

000 32 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

формирован

ий по 
охране 

общественн

ого порядка 

57 Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

0314 1710

4220

40 

240 32 

000,00 

0,0

0 

0,00

% 

58 НАЦИОНА

ЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИ
КА 

0400 0000

0000

00 

000 4 582 

000,00 

2 

694 

757
,47 

58,8

1% 

59       Сельское 

хозяйство и 
рыболовство 

0405 0000

0000
00 

000 5 000,00 0,0

0 

0,00

% 

60 Муниципаль

ная 

программа 
"Социально-

экономическ

ое развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

0405 1700

0000

00 

000 5 000,00 0,0

0 

0,00

% 

61 Подпрограм

ма 

"Развитие и 
поддержка 

малого и 

среднего 
предприним

ательства, в 

том числе в 
сфере 

агропромыш

ленного 

комплекса 

на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0405 1740

0000

00 

000 5 000,00 0,0

0 

0,00

% 

62 Содействие 

в развитии 
малых форм 

хозяйствова

ния в АПК 

0405 1740

2231
30 

000 5 000,00 0,0

0 

0,00

% 

63 Субсидии 
некоммерче

ским 

организация
м (за 

исключение

м 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) 

учреждений 

0405 1740
2231

30 

630 5 000,00 0,0
0 

0,00
% 

64       Водные 
ресурсы 

0406 0000
0000

00 

000 251 
000,00 

108 
289

,34 

43,1
4% 

65 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

0406 1700
0000

00 

000 251 
000,00 

108 
289

,34 

43,1
4% 



поселения 

на 2014-
2020 годы" 

66 Подпрограм

ма 

"Обеспечен
ие 

безопасност

и 
жизнедеятел

ьности 

населения 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0406 1710

0000

00 

000 251 

000,00 

108 

289

,34 

43,1

4% 

67 Мероприяти

я на 

осуществлен
ие 

отдельных 

полномочий 

в области 

водных 

отношений 

0406 1710

5231

60 

000 251 

000,00 

108 

289

,34 

43,1

4% 

68 Иные 
закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0406 1710
5231

60 

240 251 
000,00 

108 
289

,34 

43,1
4% 

69  Транспорт 0408 0000

0000

00 

000 131 

000,00 

68 

133

,13 

52,0

1% 

70 Муниципаль

ная 

программа 
"Социально-

экономическ

ое развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

0408 1700

0000

00 

000 131 

000,00 

68 

133

,13 

52,0

1% 

71 Подпрограм
ма 

"Развитие 
транспорта 

и дорожного 

хозяйства на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0408 1720
0000

00 

000 131 
000,00 

68 
133

,13 

52,0
1% 

72 Отдельные 

мероприяти

я в области 

автомобиль

ного 
транспорта 

(содержание 

паромной 
переправы) 

0408 1720

3231

40 

000 131 

000,00 

68 

133

,13 

52,0

1% 

73 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

0408 1720

3231
40 

240 131 

000,00 

68 

133
,13 

52,0

1% 

ьных) нужд 

74       

Дорожное 

хозяйство 

0409 0000

0000

00 

000 2 818 

000,00 

1 

894 

447
,40 

67,2

3% 

75 Муниципаль

ная 
программа 

"Социально-

экономическ
ое развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

 

0409 1700

0000
00 

000 2 818 

000,00 

1 

894 
447

,40 

67,2

3% 

76 Подпрограм

ма 
"Развитие 

транспорта 

и дорожного 
хозяйства на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 
поселения" 

0409 1720

0000
00 

000 2 818 

000,00 

1 

894 
447

,40 

67,2

3% 

77 Содержание 

автомобиль

ных дорог 
общего 

пользования

, мостов и 
иных 

транспортн

ых 
сооружений 

регионально

го значения 
в 

населенных 

пунктах 
поселения 

0409 1720

1241

10 

000 1 818 

000,00 

1 

652 

244
,38 

90,8

8% 

78 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0409 1720

1241
10 

240 1 818 

000,00 

1 

652 
244

,38 

90,8

8% 

79 Текущий и 
капитальны

й ремонт  

автомобиль
ных дорог  

общего 

пользования 
местного 

значения и 

сооружений 
на них в 

населенных 

пунктах 
поселения 

0409 1720
2241

20 

000 1 000 
000,00 

242 
203

,02 

24,2
2% 

80 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0409 1720

2241

20 

240 1 000 

000,00 

242 

203

,02 

24,2

2% 



 

81       Другие 

вопросы в 

области 
национально

й экономики 

 

0412 0000

0000

00 

000 1 377 

000,00 

623 

887

,60 

45,3

1% 

82 Муниципаль

ная 

программа 
"Социально-

экономическ

ое развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 
 

0412 1700

0000

00 

000 1 377 

000,00 

623 

887

,60 

45,3

1% 

83 Подпрограм

ма 

"Развитие 
транспорта 

и дорожного 

хозяйства на 
территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0412 1720

0000

00 

000 507 

000,00 

490 

247

,60 

96,7

0% 

84 Осуществле
ние 

мероприяти

й по 
оформлени

ю права 

собственнос
ти 

автомобиль

ных дорог 

0412 1720
4230

10 

000 507 
000,00 

490 
247

,60 

96,7
0% 

85 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0412 1720

4230

10 

240 507 

000,00 

490 

247

,60 

96,7

0% 

86 Подпрограм

ма 
"Повышение 

эффективно

сти и 
управления 

муниципаль

ной 
собственнос

ти на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0412 1730

0000
00 

000 856 

000,00 

127 

800
,00 

14,9

3% 

87 Мероприяти

я по 

землеустрой
ству и 

землепользо

ванию 

0412 1730

1230

20 

000 856 

000,00 

127 

800

,00 

14,9

3% 

88 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

0412 1730

1230

20 

240 856 

000,00 

127 

800

,00 

14,9

3% 

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

89 Подпрограм

ма 

"Развитие и 
поддержка 

малого и 

среднего 
предприним

ательства, в 

том числе в 
сфере 

агропромыш

ленного 
комплекса 

на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0412 1740

0000

00 

000 14 

000,00 

5 

840

,00 

41,7

1% 

90 Субсидии на 

поддержку 
малого 

предприним

ательства 

0412 1740

1231
50 

000 14 

000,00 

5 

840
,00 

41,7

1% 

91 Субсидии 
юридически

м лицам 
(кроме 

государстве

нных 
(муниципал

ьных ) 

учреждений 
и 

физическим 

лицам-
производите

лям товаров, 

работ, услуг 

0412 1740
1231

50 

810 14 
000,00 

5 
840

,00 

41,7
1% 

92 ЖИЛИЩНО
-

КОММУНА

ЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ

О 

0500 0000
0000

00 

000 7 274 
500,00 

5 
959 

457

,94 

81,9
2% 

93 Жилищное 
хозяйство 

0501 0000
0000

00 

000 1 293 
000,00 

705 
643

,09 

54,5
7% 

94 Муниципаль

ная 
программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0501 1700

0000
00 

000 1 293 

000,00 

705 

643
,09 

54,5

7% 

95 Подпрограм

ма 

"Развитие 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства и 

повышение 
энергетичес

кой 

эффективно
сти на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0501 1750

0000

00 

000 1 293 

000,00 

705 

643

,09 

54,5

7% 



96 Мероприяти

я по 
капитальном

у ремонту 

муниципаль
ного 

жилищного 

фонда 

0501 1750

1230
10 

000 139 

000,00 

114 

343
,25 

82,2

6% 

97 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

0501 1750
1230

10 

240 139 
000,00 

114 
343

,25 

82,2
6% 

98 Мероприяти

е по 

обеспечени
ю 

малоимущи

х граждан 
жилыми 

помещениям

и по 
договорам 

социального  

найма 
муниципаль

ного 

жилищного 
фонда 

0501 1750

2230

20 

000 982 

000,00 

419 

299

,84 

42,7

0% 

99 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0501 1750

2230
20 

240 982 

000,00 

419 

299
,84 

42,7

0% 

100 Мероприяти

я по 
обязательны

м платежам 

и (или) 
взносам на 

проведение 

капитальног
о ремонта 

общего 
имущества в 

многокварти

рных домах 
в доле 

муниципаль

ного 
имущества 

0501 1751

1230
90 

000 172 

000,00 

172 

000
,00 

100,

00% 

101 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0501 1751

1230

90 

240 172 

000,00 

172 

000

,00 

100,

00% 

102       

Коммунальн
ое хозяйство 

0502 0000

0000
00 

000 1 796 

250,00 

1 

359 
422

,95 

75,6

8% 

103 Муниципаль

ная 
программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

0502 1700

0000
00 

000 1 796 

250,00 

1 

359 
422

,95 

75,6

8% 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

104 Подпрограм

ма 

"Развитие 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства и 

повышение 

энергетичес
кой 

эффективно

сти на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

0502 1750

0000

00 

000 1 796 

250,00 

1 

359 

422
,95 

75,6

8% 

105 Мероприяти
я по 

организации 

в границах 

поселения 

электро-, 

тепло-, газо- 
и 

водоснабже

ния 
населения, 

снабжение 

населения 
топливом 

0502 1750
3230

30 

000 1 796 
250,00 

1 
359 

422

,95 

75,6
8% 

106 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

0502 1750

3230
30 

240 1 796 

250,00 

1 

359 
422

,95 

75,6

8% 

107       

Благоустрой
ство 

0503 0000

0000
00 

000 3 844 

500,00 

3 

569 
141

,90 

92,8

4% 

108 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0503 1700
0000

00 

000 3 844 
500,00 

3 
569 

141

,90 

92,8
4% 

109 Подпрограм
ма 

"Развитие 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства и 
повышение 

энергетичес

кой 
эффективно

сти на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0503 1750
0000

00 

000 3 844 
500,00 

3 
569 

141

,90 

92,8
4% 

110 Мероприяти

я по 

уличному 
освещению 

0503 1750

7230

40 

000 1 695 

000,00 

1 

459 

096
,09 

86,0

8% 



населенных 

пунктов 
поселения 

 

111 Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечения 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

 

0503 1750

7230

40 

240 1 695 

000,00 

1 

459 

096

,09 

86,0

8% 

112 Мероприяти

я по 

благоустрой
ству 

населенных 

пунктов 
сельского 

поселения 

 

0503 1750

8230

50 

000 2 149 

500,00 

2 

110 

045
,81 

98,1

6% 

113 Иные 
закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

 

0503 1750
8230

50 

240 2 149 
500,00 

2 
110 

045
,81 

98,1
6% 

114       Другие 

вопросы в 
области 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0505 0000

0000
00 

000 340 

750,00 

325 

250
,00 

95,4

5% 

115 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

0505 1700
0000

00 

000 340 
750,00 

325 
250

,00 

95,4
5% 

116 Подпрограм
ма 

"Развитие 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства и 
повышение 

энергетичес

кой 
эффективно

сти на 

территории 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

0505 1750
0000

00 

000 340 
750,00 

325 
250

,00 

95,4
5% 

117 Мероприяти

я по 

обеспечени
ю бытовыми 

услугами 

0505 1750

6230

70 

000 65 

000,00 

49 

500

,00 

76,1

5% 

118 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве

0505 1750
6230

70 

240 65 
000,00 

49 
500

,00 

76,1
5% 

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

119 Мероприяти

я по 

подготовке 
инвестицион

ных 

программ 
(проектов) 

развития 

общественн
ой 

инфраструкт

уры 

0505 1750

9230

60 

000 46 

750,00 

46 

750

,00 

100,

00% 

120 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0505 1750

9230

60 

240 46 

750,00 

46 

750

,00 

100,

00% 

121 Передача 

полномочий 

администра
ции 

Слободо-
Туринского 

муниципаль

ного района 
на 

строительст

во жилья 
для 

обеспечения 

жилыми 
помещениям

и граждан, 

нуждающих
ся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

0505 1751

3231

70 

000 229 

000,00 

229 

000

,00 

100,

00% 

122 Иные 

межбюджет

ные 
трансферты 

0505 1751

3231

70 

540 229 

000,00 

229 

000

,00 

100,

00% 

123     

ОБРАЗОВА
НИЕ 

0700 0000

0000
00 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 

124 Молодежная 

политика и 
оздоровлени

е детей 

0707 0000

0000
00 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 

125 Муниципаль

ная 
программа 

"Социально-

экономическ
ое развитие 

Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

0707 1700

0000
00 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 

126 Подпрограм

ма 
"Развитие 

физической 

культуры и 
спорта на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0707 1780

0000
00 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 



127 Организация 

и 
осуществлен

ие 

мероприяти
й по работе 

с детьми и 

молодежью 

0707 1780

2250
10 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 

128 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 
 

0707 1780
2250

10 

240 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

129 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТ
ОГРАФИЯ 

0800 0000

0000
00 

000 23 987 

479,00 

18 

632 
316

,38 

77,6

8% 

130       Культура 0801 0000

0000
00 

000 23 987 

479,00 

18 

632 
316

,38 

77,6

8% 

131 Муниципаль
ная 

программа 

"Социально-
экономическ

ое развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

 

0801 1700
0000

00 

000 23 888 
480,00 

18 
533 

317

,38 

77,5
8% 

132 Подпрограм

ма 

"Развитие 
культуры на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

0801 1760

0000

00 

000 23 888 

480,00 

18 

533 

317
,38 

77,5

8% 

133 Субсидии на 
обеспечение 

муниципаль
ного задания 

в сфере 

деятельност
и культуры 

0801 1760
6260

10 

000 15 351 
888,00 

10 
470 

100
,00 

68,2
0% 

134 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

0801 1760

6260

10 

610 15 351 

888,00 

10 

470 

100
,00 

68,2

0% 

135 Субсидии на 

обеспечение 
муниципаль

ного задания 

в сфере 
библиотечно

й 

деятельност
и 

0801 1760

7260
20 

000 1 835 

000,00 

1 

495 
800

,00 

81,5

1% 

136 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

0801 1760

7260

20 

610 1 835 

000,00 

1 

495 

800
,00 

81,5

1% 

137 Субсидии 

бюджетному 
учреждению 

на иные 

цели 

0801 1760

8260
30 

000 6 010 

112,00 

5 

967 
712

,00 

99,2

9% 

138 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

0801 1760

8260

30 

610 6 010 

112,00 

5 

967 

712
,00 

99,2

9% 

139 Комплектов

ание 
книжных 

фондов 

библиотек 
муниципаль

ных 

образований 
в том числе 

на 

приобретени
е 

литературно

-
художествен

ных 

журналов и 
(или) на их 

подписку 

0801 1760

8514
40 

000 19 

600,00 

0,0

0 

0,00

% 

140 Субсидии 

бюджетным 
учреждения

м 

 

0801 1760

8514
40 

610 19 

600,00 

0,0

0 

0,00

% 

141 Проведение 

мероприяти

й по 
подключени

ю 

общедоступ
ных 

библиотек к 

сети 
Интернет и 

развитие 

системы 
библиотечно

го дела с 

учетом 
задачи 

расширения 

информацио
нных 

технологий 

и оцифровки 

0801 1760

8514

60 

000 71 

880,00 

0,0

0 

0,00

% 

142 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

0801 1760

8514

60 

610 71 

880,00 

0,0

0 

0,00

% 

143 Проведение 

капитальног

о ремонта 
Ермаковског

о дома 
культуры 

0801 1760

9260

40 

000 600 

000,00 

599 

705

,38 

99,9

5% 

144 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

0801 1760

9260

40 

240 600 

000,00 

599 

705

,38 

99,9

5% 

145 Непрограмм

ные 

направления 

деятельност

и 

0801 7000

0000

00 

000 98 

999,00 

98 

999

,00 

100,

00% 

146             Иные 
межбюджет

ные 

трансферты  
на 

приобретени

е мебели для 
Ермаковског

о дома 
культуры 

0801 7001
4407

00 

000 98 
999,00 

98 
999

,00 

100,
00% 

147 Субсидии 

бюджетным 

учреждения

0801 7001

4407

00 

610 98 

999,00 

98 

999

,00 

100,

00% 



м 

148     
СОЦИАЛЬ

НАЯ 

ПОЛИТИК

А 

1000 0000
0000

00 

000 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

149       Другие 

вопросы в 
области 

социальной 

политики 

1006 0000

0000
00 

000 12 

000,00 

10 

000
,00 

83,3

3% 

150 Муниципаль
ная 

программа 
"Социально-

экономическ

ое развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

1006 1700
0000

00 

000 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

151 Подпрограм
ма 

"Социальная 

политика на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

1006 1770
0000

00 

000 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

152 Мероприяти
я в области 

социальной 

политики 

1006 1770
1290

10 

000 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

153 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

1006 1770
1290

10 

240 12 
000,00 

10 
000

,00 

83,3
3% 

154 ФИЗИЧЕСК

АЯ 

КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

1100 0000

0000

00 

000 189 

000,00 

123 

000

,00 

65,0

8% 

155 Физическая 

культура 

1101 0000

0000
00 

000 189 

000,00 

123 

000
,00 

65,0

8% 

156 Муниципаль

ная 

программа 
"Социально-

экономическ

ое развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

1101 1700

0000

00 

000 189 

000,00 

123 

000

,00 

65,0

8% 

157 Подпрограм

ма 

"Развитие 
физической 

культуры и 

спорта на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

1101 1780

0000

00 

000 189 

000,00 

123 

000

,00 

65,0

8% 

158 Проведение 
спортивно-

массовых и 

физкультурн
о-

оздоровител

1101 1780
1280

10 

000 189 
000,00 

123 
000

,00 

65,0
8% 

ьных 

мероприяти
й 

159 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

1101 1780

1280

10 

240 189 

000,00 

123 

000

,00 

65,0

8% 

160 ВСЕГО РАСХОДОВ: 45 059 

379,00 

34 

131 
549

,51 

75,7

5% 

 

Приложение № 3 
к решению Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения 

от 28 октября 2016г № 224 

Ведомственная структура бюджета  Усть-Ницинского сельского 

поселения за 9 месяцев 2016 года 

 

Н

о
ме

р 

ст
ро

ки 

Наименова

ние 
показателя 

Код 

главн
ого 

распо

рядит
еля 

Код 

разд
ела, 

под

разд
ела 

Код 

целе
вой 

стат

ьи 

Ко

д 
ви

да 

рас
хо

дов 

Сумма 

средст
в, 

преду

смотр
енная 

решен

ием о 
бюдж

ете на 

2016г
од 

 

Расходы 

местного 
бюджета, 

осуществ

ляемые в 
2016году 

в 

ру
бл

ях 

в 

про
цен

тах 

1 ПРЕДСТА
ВИТЕЛЬН

ЫЙ ОРГАН 

912 000
0 

000
000

000

0 

000 353 
000,00 

27
6 

78

7,
97 

78,
41

% 

2 ОБЩЕГОС

УДАРСТВ

ЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

912 010

0 

000

000

000
0 

000 353 

000,00 

27

6 

78
7,

97 
 

78,

41

% 

3 Функциони

рование 

законодател
ьных 

(представит

ельных) 
органов 

государстве

нной власти 
и 

представите

льных 
органов 

муниципаль

ных 
образовани

й 

912 010

3 

000

000

000
0 

000 353 

000,00 

27

6 

78
7,

97 

78,

41

% 

4 Непрограм
мные 

направлени

я 
деятельност

и 

912 010
3 

700
000

000

0 

000 353 
000,00 

27
6 

78

7,
97 

78,
41

% 

5 Обеспечени
е 

деятельност

и 
муниципаль

ных 

органов 
(центральн

ый аппарат) 

912 010
3 

700
032

100

0 

000 353 
000,00 

27
6 

78

7,
97 

78,
41

% 



6 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

912 010

3 

700

032
100

0 

120 352 

000,00 

27

6 
54

5,

51 

78,

56
% 

7 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

912 010

3 

700

032

100
0 

240 1 

000,00 

24

2,

46 

24,

25

% 

8 АДМИНИС
ТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГ

О 
ПОСЕЛЕН

ИЯ 

СЛОБОДО-
ТУРИНСК

ОГО 

МУНИЦИП
АЛЬНОГО 

РАЙОНА 

СВЕРДЛО
ВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 000
0 

000
000

000

0 

000 44 706 
379,00 

33 
85

4 

76
1,

54 

75,
73

% 

9 ОБЩЕГОС
УДАРСТВ

ЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 010
0 

000
000

000

0 

000 7 810 
800,00 

6 
00

6 

07
9,

51 

76,
89

% 

10 Функциони

рование 
высшего 

должностно

го лица 
субъекта 

Российской 

Федерации 
и 

муниципаль

ного 
образовани

я 

920 010

2 

000

000
000

0 

000 760 

000,00 

57

2 
30

7,

67 

75,

30
% 

11 Непрограм
мные 

направлени

я 
деятельност

и 

920 010
2 

700
000

000

0 

000 760 
000,00 

57
2 

30

7,
67 

75,
30

% 

12 Глава 
администра

ции Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

920 010
2 

700
012

171

0 

000 760 
000,00 

57
2 

30

7,
67 

75,
30

% 

13 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

920 010

2 

700

012
171

0 

120 760 

000,00 

57

2 
30

7,

67 

75,

30
% 

14 Функциони

рование 
Правительс

тва 

Российской 
Федерации, 

высших 

исполнител
ьных 

органов 

государстве
нной власти 

субъектов 

Российской 

920 010

4 

000

000
000

0 

000 5 329 

000,00 

4 

04
9 

12

8,
23 

75,

98
% 

Федерации, 

местных 
администра

ций 

15 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

920 010
4 

170
000

000

0 

000 5 329 
000,00 

4 
04

9 

12
8,

23 

75,
98

% 

16 Подпрогра

мма 
"Общегосуд

арственные 

вопросы на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 010

4 

179

000
000

0 

000 5 329 

000,00 

4 

04
9 

12

8,
23 

75,

98
% 

17 Обеспечени
е 

деятельност

и 
муниципаль

ных 

органов 
(центральн

ый аппарат) 

920 010
4 

179
072

100

0 

000 5 329 
000,00 

4 
04

9 

12
8,

23 

75,
98

% 

18 Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государстве

нных 
органов 

920 010

4 

179

072
100

0 

120 4 767 

000,00 

3 

61
1 

86

1,
74 

75,

77
% 

19 Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 010

4 

179

072

100

0 

240 562 

000,00 

43

7 

26

6,

49 

77,

81

% 

20 Судебная 

система 

920 010

5 

000

000

000
0 

000 2 

200,00 

28

7,

46 

13,

07

% 

21 Непрограм

мные 

направлени
я 

деятельност

и 

920 010

5 

700

000

000
0 

000 2 

200,00 

28

7,

46 

13,

07

% 

22 Осуществле

ние 

государстве
нного 

полномочия 

по 
составлени

ю списков 

кандидатов 
в 

присяжные 

заседатели 
федеральны

х судов 

общей 
юрисдикци

и 

920 010

5 

700

085

120
0 

000 2 

200,00 

28

7,

46 

13,

07

% 



23 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 010

5 

700

085
120

0 

240 2 

200,00 

28

7,
46 

13,

07
% 

24         Другие 
общегосуда

рственные 

вопросы 

920 011
3 

000
000

000

0 

000 1 719 
600,00 

1 
38

4 

35
6,

15 

80,
50

% 

25 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

920 011
3 

170
000

000

0 

000 1 719 
600,00 

1 
38

4 

35
6,

15 

80,
50

% 

26 Подпрогра

мма 
"Общегосуд

арственные 

вопросы на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 011

3 

179

000
000

0 

000 1 719 

600,00 

1 

38
4 

35

6,
15 

80,

50
% 

27 Осуществле

ние 
государстве

нного 

полномочия 
Свердловск

ой области 

по 
определени

ю перечня 

должностн
ых лиц, 

уполномоче
нных 

составлять 

протоколы 
об 

администра

тивных 
правонаруш

ениях, 

предусмотр
енных 

законом 

Свердловск
ой области 

 

920 011

3 

179

034
110

0 

000 100,00 10

0,
00 

100

,00
% 

28 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 011

3 

179

034
110

0 

240 100,00 10

0,
00 

100

,00
% 

29 Оказание 

услуг 

(выполнени
е работ) по 

920 011

3 

179

042

001
0 

000 64 

000,00 

43 

90

1,
95 

68,

60

% 

опубликова

нию 
нормативн

ых 

правовых 
актов 

30 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

 

920 011

3 

179

042

001
0 

240 64 

000,00 

43 

90

1,
95 

68,

60

% 

31 Пенсионное 

обеспечени

е 
муниципаль

ных 

служащих 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

920 011

3 

179

052

002
0 

000 466 

000,00 

34

8 

87
0,

15 

74,

86

% 

32                 

Социальны
е выплаты 

гражданам, 

кроме 
публичных 

нормативн

ых 
социальных 

выплат 

 

920 011

3 

179

052
002

0 

320 466 

000,00 

34

8 
87

0,

15 

74,

86
% 

33 Участие в 
работе 

Ассоциаци

и "Совет 
муниципаль

ных 

образовани
й" 

 

920 011
3 

179
062

006

0 

000 4 
500,00 

4 
50

0,

00 

100
,00

% 

34 Уплата 
налогов, 

сборов и 

иных 
платежей 

 

920 011
3 

179
062

006

0 

850 4 
500,00 

4 
50

0,

00 

100
,00

% 

35 Исполнение 
судебных 

актов по 

искам к 
Усть-

Ницинском

у сельскому 
поселению 

о 

возмещени
и вреда 

причиненно

го 

гражданину 

или 

юридическо
му лицу в 

результате 

незаконных 
действий 

(бездействи

й) органов 
местного 

самоуправл

ения либо 
должностн

ых лиц этих 

органов 

920 011
3 

179
132

004

0 

000 1 027 
000,00 

90
0 

00

0,
00 

87,
63

% 



36 Исполнение 

судебных 
актов 

920 011

3 

179

132
004

0 

830 1 027 

000,00 

90

0 
00

0,

00 

87,

63
% 

37 Формирова

ние и 

содержание 

архивных 
фондов 

920 011

3 

179

142

003

0 

000 13 

000,00 

13 

00

0,

00 

100

,00

% 

38 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 011

3 

179

142
003

0 

240 13 

000,00 

13 

00
0,

00 

100

,00
% 

39 Создание 
условий для 

реализации 

мер, 
направленн

ых на 
укрепление 

межнацион

ального и 
межконфес

сиональног

о согласия, 
сохранение 

и развитие 

языков и 
культуры 

народов 

Российской 
Федерации, 

проживающ

их на 
территории 

поселения, 

социальную 
и 

культурную 

адаптацию 
мигрантов, 

профилакти

ку 
межнацион

альных 

(межэтниче
ских) 

конфликтов

. 

920 011
3 

179
152

010

0 

000 10 
000,00 

5 
00

0,

00 

50,
00

% 

40 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 011

3 

179

152

010
0 

240 10 

000,00 

5 

00

0,
00 

50,

00

% 

41 Выполнени

е 
кадастровы

х работ и 

оформлени
е 

документов 

на объекты 
недвижимо

го 
имущества 

920 011

3 

179

162
011

0 

000 135 

000,00 

68 

98
4,

05 

51,

10
% 

42 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 011

3 

179

162
011

0 

240 135 

000,00 

68 

98
4,

05 

51,

10
% 

43       
НАЦИОНА

ЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

920 020
0 

000
000

000

0 

000 212 
600,00 

13
4 

34

7,
27 

63,
19

% 

44 Мобилизац

ионная и 
вневойсков

ая 

подготовка 

920 020

3 

000

000
000

0 

000 212 

600,00 

13

4 
34

7,

27 

63,

19
% 

45 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес
кое 

развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

920 020
3 

170
000

000

0 

000 212 
600,00 

13
4 

34

7,
27 

63,
19

% 

46 Подпрогра

мма 
"Обеспечен

ие 

безопасност
и 

жизнедеяте

льности 
населения 

на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 020

3 

171

000
000

0 

000 212 

600,00 

13

4 
34

7,

27 

63,

19
% 

47 Осуществле

ние 
государстве

нных 

полномочи
й по 

первичному 

воинскому 
учету на 

территория

х, где 
отсутствую

т военные 

комиссариа
ты 

920 020

3 

171

065
118

0 

000 212 

600,00 

13

4 
34

7,

27 

63,

19
% 

48 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 
органов 

920 020

3 

171

065

118

0 

120 177 

600,00 

12

8 

67

9,

87 

72,

45

% 

49 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 020

3 

171

065

118
0 

240 35 

000,00 

5 

66

7,
40 

16,

19

% 



50 НАЦИОНА

ЛЬНАЯ 
БЕЗОПАС

НОСТЬ И 

ПРАВООХ
РАНИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕЛЬН
ОСТЬ 

920 030

0 

000

000
000

0 

000 626 

000,00 

28

4 
80

2,

97 

45,

50
% 

51 Обеспечени

е пожарной 

безопасност
и 

920 031

0 

000

000

000
0 

000 594 

000,00 

28

4 

80
2,

97 

47,

95

% 

52 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

920 031
0 

170
000

000

0 

000 594 
000,00 

28
4 

80

2,
97 

47,
95

% 

53 Подпрогра

мма 
"Обеспечен

ие 

безопасност
и 

жизнедеяте

льности 
населения 

на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 031

0 

171

000
000

0 

000 594 

000,00 

28

4 
80

2,

97 

47,

95
% 

54 Мероприят

ия в 

области 
обеспечени

я пожарной 

безопасност
и 

920 031

0 

171

022

201
0 

000 594 

000,00 

28

4 

80
2,

97 

47,

95

% 

55 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 031

0 

171

022
201

0 

240 594 

000,00 

28

4 
80

2,

97 

47,

95
% 

56         Другие 

вопросы в 

области 
национальн

ой 

безопасност

и и 

правоохран

ительной 
деятельност

и 

920 031

4 

000

000

000
0 

000 32 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

57 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

920 031

4 

170

000
000

0 

000 32 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

58 Подпрогра

мма 

"Обеспечен
ие 

безопасност

и 
жизнедеяте

льности 

населения 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 031

4 

171

000

000
0 

000 32 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

59 Мероприят

ия по 

созданию 
условий для 

деятельност

и 

добровольн

ых 

формирова
ний по 

охране 

общественн
ого порядка 

920 031

4 

171

042

204
0 

000 32 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

60 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 031

4 

171

042
204

0 

240 32 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

61       
НАЦИОНА

ЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИ
КА 

920 040
0 

000
000

000

0 

000 4 582 
000,00 

2 
69

4 

75
7,

47 

58,
81

% 

62 Сельское 
хозяйство и 

рыболовств

о 

920 040
5 

000
000

000

0 

000 5 
000,00 

0,
00 

0,0
0% 

63 Муниципал
ьная 

программа 
"Социально

-

экономичес
кое 

развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

920 040
5 

170
000

000
0 

000 5 
000,00 

0,
00 

0,0
0% 

64 Подпрогра

мма 
"Развитие и 

поддержка 

малого и 
среднего 

предприни

мательства, 
в том числе 

в сфере 

агропромы
шленного 

комплекса 

на 
территории 

920 040

5 

174

000
000

0 

000 5 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 



Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

65 Содействие 

в развитии 

малых 
форм 

хозяйствова

ния в АПК 

920 040

5 

174

022

313
0 

000 5 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

66 Субсидии 

некоммерче

ским 
организаци

ям (за 

исключение
м 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) 

учреждений 

920 040

5 

174

022

313
0 

630 5 

000,00 

0,

00 

0,0

0% 

67         
Водные 

ресурсы 

920 040
6 

000
000

000

0 

000 251 
000,00 

10
8 

28

9,
34 

43,
14

% 

68 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 040

6 

170

000
000

0 

000 251 

000,00 

10

8 
28

9,

34 

43,

14
% 

69 Подпрогра

мма 

"Обеспечен
ие 

безопасност

и 
жизнедеяте

льности 

населения 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 040

6 

171

000

000
0 

000 251 

000,00 

10

8 

28
9,

34 

43,

14

% 

70 Мероприят

ия на 

осуществле
ние 

отдельных 

полномочи
й в области 

водных 

отношений 

920 040

6 

171

052

316
0 

000 251 

000,00 

10

8 

28
9,

34 

43,

14

% 

71 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 040
6 

171
052

316

0 

240 251 
000,00 

10
8 

28

9,
34 

43,
14

% 

72         

Транспорт 

920 040

8 

000

000

000 131 

000,00 

68 

13

52,

01

000

0 

3,

13 

% 

73 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально

-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

920 040
8 

170
000

000

0 

000 131 
000,00 

68 
13

3,

13 

52,
01

% 

74 Подпрогра

мма 
"Развитие 

транспорта 

и 
дорожного 

хозяйства 

на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 040

8 

172

000
000

0 

000 131 

000,00 

68 

13
3,

13 

52,

01
% 

75 Отдельные 
мероприяти

я в области 

автомобиль
ного 

транспорта 

(содержани
е паромной 

переправы) 

920 040
8 

172
032

314

0 

000 131 
000,00 

68 
13

3,

13 

52,
01

% 

76 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 040

8 

172

032
314

0 

240 131 

000,00 

68 

13
3,

13 

52,

01
% 

77         

Дорожное 

хозяйство 

920 040

9 

000

000

000
0 

000 2 818 

000,00 

1 

89

4 
44

7,

40 

67,

23

% 

78 Муниципал

ьная 

программа 
"Социально

-

экономичес
кое 

развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 040

9 

170

000

000
0 

000 2 818 

000,00 

1 

89

4 
44

7,

40 

67,

23

% 

79 Подпрогра

мма 
"Развитие 

транспорта 

и 
дорожного 

хозяйства 

на 
территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 040

9 

172

000
000

0 

000 2 818 

000,00 

1 

89
4 

44

7,
40 

67,

23
% 



80 Содержани

е 
автомобиль

ных дорог 

общего 
пользовани

я, мостов и 

иных 
транспортн

ых 

сооружений 
региональн

ого 

значения в 
населенных 

пунктах 

поселения 

920 040

9 

172

012
411

0 

000 1 818 

000,00 

1 

65
2 

24

4,
38 

90,

88
% 

81 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 040
9 

172
012

411

0 

240 1 818 
000,00 

1 
65

2 

24
4,

38 

90,
88

% 

82 Текущий и 

капитальны
й ремонт  

автомобиль

ных дорог  
общего 

пользовани

я местного 
значения и 

сооружений 

на них в 
населенных 

пунктах 

поселения 

920 040

9 

172

022
412

0 

000 1 000 

000,00 

24

2 
20

3,

02 

24,

22
% 

83 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 040

9 

172

022

412
0 

240 1 000 

000,00 

24

2 

20
3,

02 

24,

22

% 

84         Другие 
вопросы в 

области 

национальн
ой 

экономики 

920 041
2 

000
000

000

0 

000 1 377 
000,00 

62
3 

88

7,
60 

45,
31

% 

85 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 041

2 

170

000
000

0 

000 1 377 

000,00 

62

3 
88

7,

60 

45,

31
% 

86 Подпрогра

мма 

"Развитие 
транспорта 

и 

дорожного 
хозяйства 

на 

территории 
Усть-

920 041

2 

172

000

000
0 

000 507 

000,00 

49

0 

24
7,

60 

96,

70

% 

Ницинского 

сельского 
поселения" 

87 Осуществле

ние 

мероприяти

й по 

оформлени

ю права 
собственно

сти 

автомобиль
ных дорог 

920 041

2 

172

042

301

0 

000 507 

000,00 

49

0 

24

7,

60 

96,

70

% 

88 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 041

2 

172

042
301

0 

240 507 

000,00 

49

0 
24

7,

60 

96,

70
% 

89 Подпрогра
мма 

"Повышени

е 
эффективно

сти и 
управления 

муниципаль

ной 
собственно

сти на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 041
2 

173
000

000

0 

000 856 
000,00 

12
7 

80

0,
00 

14,
93

% 

90 Мероприят

ия по 

землеустро
йству и 

землепольз

ованию 

920 041

2 

173

012

302
0 

000 856 

000,00 

12

7 

80
0,

00 

14,

93

% 

91 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 041

2 

173

012

302
0 

240 856 

000,00 

12

7 

80
0,

00 

14,

93

% 

92 Подпрогра
мма 

"Развитие и 

поддержка 
малого и 

среднего 

предприни
мательства, 

в том числе 

в сфере 

агропромы

шленного 

комплекса 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 041
2 

174
000

000

0 

000 14 
000,00 

5 
84

0,

00 

41,
71

% 

93 Субсидии 
на 

поддержку 

малого 
предприни

мательства 

920 041
2 

174
012

315

0 

000 14 
000,00 

5 
84

0,

00 

41,
71

% 



94 Субсидии 

юридическ
им лицам 

(кроме 

государстве
нных 

(муниципал

ьных ) 
учреждений 

и 

физическим 
лицам-

производит

елям 
товаров, 

работ, 

услуг 

920 041

2 

174

012
315

0 

810 14 

000,00 

5 

84
0,

00 

41,

71
% 

95 ЖИЛИЩН
О-

КОММУН

АЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТ

ВО 

920 050
0 

000
000

000

0 

000 7 274 
500,00 

5 
95

9 

45
7,

94 

81,
92

% 

96         
Жилищное 

хозяйство 

920 050
1 

000
000

000

0 

000 1 293 
000,00 

70
5 

64

3,
09 

54,
57

% 

97 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 050

1 

170

000
000

0 

000 1 293 

000,00 

70

5 
64

3,

09 

54,

57
% 

98 Подпрогра
мма 

"Развитие 

жилищно-
коммуналь

ного 

хозяйства и 
повышение 

энергетичес

кой 
эффективно

сти на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 050
1 

175
000

000

0 

000 1 293 
000,00 

70
5 

64

3,
09 

54,
57

% 

99 Мероприят

ия по 
капитально

му ремонту 

муниципаль
ного 

жилищного 

фонда 

920 050

1 

175

012
301

0 

000 139 

000,00 

11

4 
34

3,

25 

82,

26
% 

100 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 050

1 

175

012

301
0 

240 139 

000,00 

11

4 

34
3,

25 

82,

26

% 

101 Мероприят
ие по 

обеспечени

ю 
малоимущи

920 050
1 

175
022

302

0 

000 982 
000,00 

41
9 

29

9,
84 

42,
70

% 

х граждан 

жилыми 
помещения

ми по 

договорам 
социальног

о  найма 

муниципаль
ного 

жилищного 

фонда 

102 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 050
1 

175
022

302

0 

240 982 
000,00 

41
9 

29

9,
84 

42,
70

% 

103 Мероприят

ия по 
обязательн

ым 

платежам и 
(или) 

взносам на 

проведение 
капитально

го ремонта 

общего 
имущества 

в 

многокварт
ирных 

домах в 

доле 
муниципаль

ного 

имущества 

920 050

1 

175

112
309

0 

000 172 

000,00 

17

2 
00

0,

00 

100

,00
% 

104 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 050

1 

175

112

309
0 

240 172 

000,00 

17

2 

00
0,

00 

100

,00

% 

105 Коммуналь
ное 

хозяйство 

920 050
2 

000
000

000

0 

000 1 796 
250,00 

1 
35

9 

42
2,

95 

75,
68

% 

106 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 050

2 

170

000
000

0 

000 1 796 

250,00 

1 

35
9 

42

2,
95 

75,

68
% 

107 Подпрогра

мма 

"Развитие 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства и 

повышение 

энергетичес
кой 

920 050

2 

175

000

000
0 

000 1 796 

250,00 

1 

35

9 
42

2,

95 

75,

68

% 



эффективно

сти на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

108 Мероприят

ия по 

организаци
и в 

границах 

поселения 
электро-, 

тепло-, 

газо- и 
водоснабже

ния 

населения, 
снабжение 

населения 

топливом 

920 050

2 

175

032

303
0 

000 1 796 

250,00 

1 

35

9 
42

2,

95 

75,

68

% 

109 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 050

2 

175

032

303
0 

240 1 796 

250,00 

1 

35

9 
42

2,

95 

75,

68

% 

110         
Благоустро

йство 

920 050
3 

000
000

000

0 

000 3 844 
500,00 

3 
56

9 

14
1,

90 

92,
84

% 

111 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 050

3 

170

000
000

0 

000 3 844 

500,00 

3 

56
9 

14

1,
90 

92,

84
% 

112 Подпрогра

мма 

"Развитие 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства и 

повышение 

энергетичес
кой 

эффективно

сти на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 050

3 

175

000

000
0 

000 3 844 

500,00 

3 

56

9 
14

1,

90 

92,

84

% 

113 Мероприят
ия по 

уличному 

освещению 
населенных 

пунктов 

поселения 

920 050
3 

175
072

304

0 

000 1 695 
000,00 

1 
45

9 

09
6,

09 

86,
08

% 

114 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечени

920 050
3 

175
072

304

0 

240 1 695 
000,00 

1 
45

9 

09
6,

09 

86,
08

% 

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

115 Мероприят

ия по 

благоустро

йству 
населенных 

пунктов 

сельского 
поселения 

920 050

3 

175

082

305

0 

000 2 149 

500,00 

2 

11

0 

04
5,

81 

98,

16

% 

116 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 050

3 

175

082
305

0 

240 2 149 

500,00 

2 

11
0 

04

5,
81 

98,

16
% 

117         Другие 
вопросы в 

области 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

920 050
5 

000
000

000
0 

000 340 
750,00 

32
5 

25
0,

00 

95,
45

% 

118 Муниципал

ьная 

программа 
"Социально

-

экономичес
кое 

развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

920 050

5 

170

000

000
0 

000 340 

750,00 

32

5 

25
0,

00 

95,

45

% 

119 Подпрогра
мма 

"Развитие 

жилищно-
коммуналь

ного 

хозяйства и 
повышение 

энергетичес

кой 
эффективно

сти на 

территории 
Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 050
5 

175
000

000

0 

000 340 
750,00 

32
5 

25

0,
00 

95,
45

% 

120 Мероприят

ия по 
обеспечени

ю 

бытовыми 

услугами 

920 050

5 

175

062
307

0 

000 65 

000,00 

49 

50
0,

00 

76,

15
% 

121 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 050

5 

175

062

307
0 

240 65 

000,00 

49 

50

0,
00 

76,

15

% 



122 Мероприят

ия по 
подготовке 

инвестицио

нных 
программ 

(проектов) 

развития 
общественн

ой 

инфраструк
туры 

920 050

5 

175

092
306

0 

000 46 

750,00 

46 

75
0,

00 

100

,00
% 

123 Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечени
я 

государстве

нных 
(муниципал

ьных) нужд 

920 050

5 

175

092

306
0 

240 46 

750,00 

46 

75

0,
00 

100

,00

% 

124 Передача 
полномочи

й 

администра
ции 

Слободо-

Туринского 
муниципаль

ного района 

на 
строительст

во жилья 

для 
обеспечени

я жилыми 

помещения
ми граждан, 

нуждающи

хся в 
улучшении 

жилищных 

условий 

920 050
5 

175
132

317

0 

000 229 
000,00 

22
9 

00

0,
00 

100
,00

% 

125 Иные 

межбюджет

ные 
трансферты 

920 050

5 

175

132

317
0 

540 229 

000,00 

22

9 

00
0,

00 

100

,00

% 

126       

ОБРАЗОВА
НИЕ 

920 070

0 

000

000
000

0 

000 12 

000,00 

10 

00
0,

00 

83,

33
% 

127 Молодежна
я политика 

и 

оздоровлен
ие детей 

920 070
7 

000
000

000

0 

000 12 
000,00 

10 
00

0,

00 

83,
33

% 

128 Муниципал

ьная 
программа 

"Социально

-
экономичес

кое 

развитие 

Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 070

7 

170

000
000

0 

000 12 

000,00 

10 

00
0,

00 

83,

33
% 

129 Подпрогра
мма 

"Развитие 

физической 
культуры и 

спорта на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

920 070
7 

178
000

000

0 

000 12 
000,00 

10 
00

0,

00 

83,
33

% 

поселения" 

130 Организаци

я и 

осуществле
ние 

мероприяти

й по работе 
с детьми и 

молодежью 

920 070

7 

178

022

501
0 

000 12 

000,00 

10 

00

0,
00 

83,

33

% 

131 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 070

7 

178

022
501

0 

240 12 

000,00 

10 

00
0,

00 

83,

33
% 

132 КУЛЬТУР

А, 

КИНЕМАТ
ОГРАФИЯ 

920 080

0 

000

000

000
0 

000 23 987 

479,00 

18 

63

2 
31

6,

38 

77,

68

% 

133         

Культура 

920 080

1 

000

000

000
0 

000 23 987 

479,00 

18 

63

2 
31

6,

38 

77,

68

% 

134 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения 
на 2014-

2020 годы" 

920 080
1 

170
000

000

0 

000 23 888 
480,00 

18 
53

3 

31
7,

38 

77,
58

% 

135 Подпрогра

мма 
"Развитие 

культуры 

на 
территории 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 080

1 

176

000
000

0 

000 23 888 

480,00 

18 

53
3 

31

7,
38 

77,

58
% 

136 Субсидии 
на 

обеспечени

е 
муниципаль

ного 

задания в 
сфере 

деятельност

и культуры 

920 080
1 

176
062

601

0 

000 15 351 
888,00 

10 
47

0 

10
0,

00 

68,
20

% 

137 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

920 080

1 

176

062

601
0 

610 15 351 

888,00 

10 

47

0 
10

0,

00 

68,

20

% 

138 Субсидии 
на 

обеспечени

е 
муниципаль

ного 

задания в 
сфере 

библиотечн

ой 

920 080
1 

176
072

602

0 

000 1 835 
000,00 

1 
49

5 

80
0,

00 

81,
51

% 



деятельност

и 

139 Субсидии 

бюджетным 

учреждения
м 

920 080

1 

176

072

602
0 

610 1 835 

000,00 

1 

49

5 
80

0,

00 

81,

51

% 

140 Субсидии 

бюджетном

у 
учреждени

ю на иные 

цели 

920 080

1 

176

082

603
0 

000 6 010 

112,00 

5 

96

7 
71

2,

00 

99,

29

% 

141 Субсидии 
бюджетным 

учреждения

м 

920 080
1 

176
082

603

0 

610 6 010 
112,00 

5 
96

7 

71
2,

00 

99,
29

% 

142 Комплектов
ание 

книжных 

фондов 
библиотек 

муниципаль

ных 
образовани

й в том 

числе на 
приобретен

ие 

литературн
о-

художестве

нных 
журналов и 

(или) на их 

подписку 

920 080
1 

176
085

144

0 

000 19 
600,00 

0,
00 

0,0
0% 

143                 

Субсидии 

бюджетным 
учреждения

м 

920 080

1 

176

085

144
0 

610 19 

600,00 

0,

00 

0,0

0% 

144 Проведение 

мероприяти
й по 

подключен

ию 
общедоступ

ных 

библиотек к 
сети 

Интернет и 
развитие 

системы 

библиотечн
ого дела с 

учетом 

задачи 
расширения 

информаци

онных 
технологий 

и 

оцифровки 

920 080

1 

176

085
146

0 

000 71 

880,00 

0,

00 

0,0

0% 

145 Субсидии 
бюджетным 

учреждения

м 

920 080
1 

176
085

146

0 

610 71 
880,00 

0,
00 

0,0
0% 

146 Проведение 

капитально

го ремонта 
Ермаковско

го дома 

культуры 

920 080

1 

176

092

604
0 

000 600 

000,00 

59

9 

70
5,

38 

99,

95

% 

147 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 

государстве
нных 

(муниципал

ьных) нужд 

920 080

1 

176

092
604

0 

240 600 

000,00 

59

9 
70

5,

38 

99,

95
% 

148 Непрограм
мные 

направлени

я 
деятельност

и 

920 080
1 

700
000

000

0 

000 98 
999,00 

98 
99

9,

00 

100
,00

% 

149 Иные 
межбюджет

ные 

трансферты  
на 

приобретен

ие мебели 
для 

Ермаковско

го дома 
культуры 

920 080
1 

700
144

070

0 

000 98 
999,00 

98 
99

9,

00 

100
,00

% 

150 Субсидии 

бюджетным 
учреждения

м 

920 080

1 

700

144
070

0 

610 98 

999,00 

98 

99
9,

00 

100

,00
% 

151 СОЦИАЛЬ

НАЯ 
ПОЛИТИК

А 

920 100

0 

000

000
000

0 

000 12 

000,00 

10 

00
0,

00 

83,

33
% 

152         Другие 
вопросы в 

области 

социальной 
политики 

920 100
6 

000
000

000

0 

000 12 
000,00 

10 
00

0,

00 

83,
33

% 

153 Муниципал

ьная 

программа 
"Социально

-

экономичес

кое 

развитие 

Усть-
Ницинского 

сельского 
поселения 

на 2014-

2020 годы" 

920 100

6 

170

000

000
0 

000 12 

000,00 

10 

00

0,
00 

83,

33

% 

154 Подпрогра
мма 

"Социальна

я политика 
на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 100
6 

177
000

000

0 

000 12 
000,00 

10 
00

0,

00 

83,
33

% 

155 Мероприят

ия в 

области 
социальной 

политики 

920 100

6 

177

012

901
0 

000 12 

000,00 

10 

00

0,
00 

83,

33

% 

156 Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 100

6 

177

012
901

0 

240 12 

000,00 

10 

00
0,

00 

83,

33
% 

157 ФИЗИЧЕС

КАЯ 

920 110

0 

000

000

000 189 

000,00 

12

3 

65,

08



КУЛЬТУР

А И 
СПОРТ 

000

0 

00

0,
00 

% 

158         

Физическая 

культура 

920 110

1 

000

000

000

0 

000 189 

000,00 

12

3 

00

0,

00 

65,

08

% 

159 Муниципал
ьная 

программа 

"Социально
-

экономичес

кое 
развитие 

Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

на 2014-
2020 годы" 

920 110
1 

170
000

000

0 

000 189 
000,00 

12
3 

00

0,
00 

65,
08

% 

160 Подпрогра

мма 

"Развитие 
физической 

культуры и 
спорта на 

территории 

Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 110

1 

178

000

000
0 

000 189 

000,00 

12

3 

00
0,

00 

65,

08

% 

161 Проведение 
спортивно-

массовых и 

физкультур
но-

оздоровите

льных 
мероприяти

й 

920 110
1 

178
012

801

0 

000 189 
000,00 

12
3 

00

0,
00 

65,
08

% 

162 Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечени

я 
государстве

нных 

(муниципал
ьных) нужд 

920 110
1 

178
012

801

0 

240 189 
000,00 

12
3 

00

0,
00 

65,
08

% 

163 ВСЕГО РАСХОДОВ: 45 059 

379,00 

34 

13
1 

54

9,
51 

75,

75
% 

 

                                                                                           Приложение № 4 

                                                                                         к  решению Думы                                                
                                                                                     Усть-Ницинского 

                                                                                     сельского поселения 

от 28 октября 2016г. № 224    

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 9 

месяцев  2016 года 

 

Наименование 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

муниципального 

бюджета 

 

 

Код 

Утве

ржде

но, 

в 

тыс. 

рубл

ей 

Испо

лнено

, в 

тыс. 

рубле

й 

Откло

нения 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 02 00 
00 00 0000 

000 

 

 

0 
 

 

0 

 

0 

Получение кредитов от 

кредитных 
организаций 

бюджетами поселений 

в валюте Российской 
Федерации 

 

920 01 02 00 
00 10 0000 

710 

 

0 
 

 

 

0 

 

0 

Погашение бюджетами 

поселений кредитов от 

кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 02 00 
00 10 0000 

810 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

 

 

000 01 03 01 
00 00 0000 

000 

 

 

0 
 

           

 

 

0 

 

 

0 

Получение кредитов от 
других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
бюджетами поселений 

в валюте российской 

Федерации 

 
 

920 01 03 01 

00 10 0000 
710 

 
 

0 

 
 

 
 

0 

 
 

0 

Погашение бюджетами 

поселений кредитов от 

других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 
Федерации 

 

 

920 01 03 01 
00 10 0000 

810 

 

 

0 
 

          

 

 

0 

 

 

0 

Изменение остатков 

средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 

000 01 05 00 
00 00 0000 

000 

 

441,0 
          

 

-71,4 
 

-512,4 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений 

 

920 01 05 02 
01 10 0000 

510 

 

-
4711

8,4  

 

-
36894,

4 

 

10224,0 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

 
920 01 05 02 

01 10 0000 

610 

 
4755

9,4 

    

 
36823,

0 

 
-

10736,4 

Иные источники 
внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджетов 

 
000 01 06 00 

00 00 0000 

000 

 
0 

  

 
-

2443,4 

 
-2443,4 

Исполнение 

муниципальных 

гарантий в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 06 04 

01 00 0000 
000 

 

-

2500,
0 

 

-

2443,4 

 

56,6 

Исполнение 

муниципальных 

гарантий поселений в 
валюте Российской 

Федерации в случае, 

если исполнение 
гарантом 

муниципальных 
гарантий ведет к 

возникновению права 

регрессного 
требования гаранта к 

принципалу  либо 

обусловлено уступкой 
гаранту прав 

требования 

бенефициара к 
принципалу 

 

 

 
 

 

920 01 06 04 
01 10 0000 

810 

 

 

 
 

 

-
2500,

0 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

-
2443,4 

 

 

 
 

 

56,6 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные 

внутри страны в 
валюте Российской 

Федерации 

 

 

000 01 06 05 
00 00 0000 

000 

 

 

2500,
0 

 

 

 

0 

 

 

-2500,0 

Возврат бюджетных 
кредитов, 

предоставленных 

внутри страны в 
валюте Российской 

Федерации 

 
 

000 01 06 05 

00 00 0000 
600 

 
2500,

0 

 
 

 
0 

 
-2500,0 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

 

 

 

 

 

 

 

 



предоставленных 

юридическим лицам из 
бюджетов поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 05 

01 10 0000 
640 

2500,

0 
 

 

0 -2500,0 

Предоставление 

бюджетных кредитов 

внутри страны в 

валюте Российской 
Федерации 

 

000 01 06 05 

00 00 0000 

500 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Возврат бюджетных 

кредитов юридическим 
лицам их бюджетов 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

 
920 01 06 05 

01 10 0000 

540 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 
0 

Итого источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

Х 

 

441,0 

 

 

-

2514,8 

 

2955,8 

 

 

 

 

 
 

ДУМА 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 09.11.2016 г. № 231 

с. Усть-Ницинское         

 

Об избрании председателя Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения III созыва 

 

        В соответствии с Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, 

статьей 6 Регламента Думы Усть-Ницинского сельского поселения, 
Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Избрать председателем Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения III созыва Вострикова Юрия Ивановича. 

 

Зам. председателя Думы 
Усть-Ницинского сельского поселения                            Г.Н. Жирякова 

 

 

ДУМА 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ 

от 09.11.2016 г. № 232 

с. Усть-Ницинское         

 

Об избрании главы Усть-Ницинского сельского поселения 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 10.10.2014 

№ 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области», рассмотрев решение конкурсной комиссии по 
результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-

Ницинского сельского поселения от 01.11.2016 № 3/4 и учитывая 

изложенные в нем рекомендации об избрании главы Усть-Ницинского 
сельского поселения, руководствуясь статьей 26 Устава Усть-

Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

       1. Избрать главой Усть-Ницинского сельского поселения из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-Ницинского 

сельского поселения Судакову Клавдию Григорьевну. 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
       3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения «Информационный вестник Усть-Ницинского 
сельского поселения», а также разместить  на официальном сайте 

Усть-Ницинского сельского поселения в сети Интернет (www.усть-

ницинское.рф). 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                        Ю.И. Востриков 
 

Раздел II. Постановления  Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.11.2016                                     №  459                  с. Усть – Ницинское 

 

О проведении конкурса на лучшее праздничное оформление  

фасадов зданий и прилегающей территории предприятий, 

учреждений,  организаций и жилых домов на территории Усть – 

Ницинского сельского поселения к Новому 2017 году 

 

        В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей 

Усть – Ницинского сельского поселения, эстетического и 

художественного облика  сельского поселения в преддверии 

празднования Нового 2017 года и Рождества Христова, 
руководствуясь Уставом  Усть - Ницинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Провести с 01 декабря по 31 декабря 2016 года конкурс на 
лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей 

территории предприятий, учреждений,  организаций и жилых домов 

на территории Усть – Ницинского сельского поселения к Новому 2017 
году.  

         2. Утвердить Положение о проведении Конкурса на лучшее 
праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории 

предприятий, учреждений,  организаций и жилых домов на 

территории Усть – Ницинского сельского поселения к Новому 2017 
году (приложение № 1). 

         3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению  и  



подведению итогов Конкурса на лучшее праздничное оформление 

фасадов зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  
организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения к Новому 2017 году (приложение № 2).  

         4. Специалисту  I категории  администрации Усть – Ницинского 
сельского поселения (Соболевой Л.Л.) выделить денежные средства из 

бюджета сельского поселения в сумме 8300 рублей для награждения 

победителей Конкурса. 
          5. Настоящее постановление опубликовать в "Информационном 

вестнике" и разместить на официальном сайте   Усть – Ницинского 

сельского поселения в сети Интернет. 
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации  Усть – Ницинского 

сельского поселения Н.Г.Волохину. 
 

 

Глава Усть – Ницинского  
сельского поселения                                                К.Г. Судакова 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  Администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 
от 15.11.2016 г. № 459 

 

Положение 

о проведении Конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов 

зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  

организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения к Новому 2017 году 

 

1. Общие положения 

       1) Настоящее Положение (далее - Положение) определяет порядок 

проведения конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов 
зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  

организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения (далее - Конкурс) и условия участия в нем. 
        Цель Конкурса - создание праздничной атмосферы для жителей и 

гостей Усть – Ницинского сельского поселения, эстетического и 

художественного облика  поселения в преддверии празднования 
Нового 2017  года и Рождества Христова. 

        2) В Конкурсе могут принимать участие юридические и 

физические лица независимо от их организационно-правовых форм и 
форм собственности. 

        3) Для организации конкурса и обеспечения объективности 

представленных материалов и легитимности создается конкурсная 
комиссия. 

        4) Сроки проведения Конкурса: с 01 декабря по 31 декабря 2016 

года. 
 

2. Организация проведения и подведения итогов Конкурса 

        1) Заявки на участие в Конкурсе подаются в Администрацию  
Усть – Ницинского сельского поселения (Свердловская область, 

Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34, 

кабинет  7, с 09.00 часов до 17.00 часов по рабочим дням, контактные 
телефоны 27-845, 27-799) в печатном виде с приложением конкурсных 

материалов. 

        Конкурсные материалы включают в себя текстовые и 
графические (иллюстрированные) материалы. 

        К текстовым материалам относятся: пояснительная записка, 

содержащая информацию об объекте, заявленном к участию в 
Конкурсе. 

       К графическим (иллюстрированным) материалам относятся: 

цветные фотографии объекта, заявленного к участию в Конкурсе; 
видеоматериалы и другие информационные материалы (при наличии). 

         Каждый вид графических (иллюстрированных) материалов 

должен быть заверен участником Конкурса. 
         Конкурсные материалы готовятся участниками Конкурса 

самостоятельно. Участники Конкурса несут ответственность за 

достоверность данных, представленных в конкурсных материалах. 
        В случае установления конкурсной комиссией недостоверности 

представленных данных, либо оформления конкурсных материалов с 

нарушением требований настоящего Положения, конкурсная 
комиссия в течение 2-х рабочих дней со дня получения конкурсных 

материалов возвращает их заявителю с указанием причин возврата. 

        Участники, конкурсные материалы которых соответствуют 
требованиям настоящего Положения, допускаются к участию в 

Конкурсе. 
         2) Администрация Усть – Ницинского сельского поселения: 

а) обеспечивает прием и сохранность конкурсных материалов; 

б) консультирует заявителей об условиях участия в конкурсе; 
в) организует работу конкурсной комиссии; 

г) представляет информацию о ходе проведения Конкурса и его итогах 

для освещения в «Информационном вестнике Усть – Ницинского 

сельского поселения». 
        3) Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 

а) организует проведение Конкурса; 

б) проводит оценку объектов и проверяет достоверность конкурсных 
материалов, заявленных к участию в Конкурсе; 

в) подводит итоги Конкурса. 

        4) При определении победителей Конкурса учитываются: 
а) световое и тематическое оформление оконных витрин, фасадов 

зданий; 

б) новогоднее оформление входных зон и прилегающей территории 
(новогодние елки, огни, ледовые скульптуры, гирлянды и др.); 

в) оригинальность оформления елки, прилегающей к ней территории; 

г) оригинальность композиционного решения; 
д) соответствие тематике Конкурса; 

е) количество и объем оформленных объектов. 

        По результатам конкурса конкурсная комиссия принимает 
решение о присуждении первого, второго, третьего места в каждой из 

номинаций, указанных в разделе 3 настоящего Положения. Оценка 

проводится как с выездом на место, так и на основании конкурсных 
материалов, представленных для участия в конкурсе. 

         Решение принимается открытым голосованием по каждому 

участнику Конкурса простым большинством голосов. Заседание 
конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимают 

участие не менее чем две трети ее членов. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя конкурсной комиссии. 
         Подведение итогов Конкурса - 15 января  2017 года. 

         Победители в каждой из номинаций Конкурса награждаются 
денежными премиями. Участники награждаются грамотами, 

благодарственными письмами.  

         Награждение победителей конкурса -  30 января  2017 года. 
3. Номинации Конкурса 

       1) Конкурс проводится по 2 номинациям: 

а) первая номинация (3 места) – предприятия, организации, 
учреждения 

I место - 3 000 рублей; 

II место - 2 000 рублей; 
III место - 1 000 рублей. 

б) вторая номинация (3 места) - малоэтажная индивидуальная 

застройка: 
I место - 1000 рублей; 

II место - 800 рублей; 

III место -  500 рублей. 
 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  Администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 

от 15.11.2016 г. № 459 

 

Состав конкурсной комиссии по проведению  и  подведению итогов 

Конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и 

прилегающей территории предприятий, учреждений,  организаций 

и жилых домов на территории Усть – Ницинского сельского 

поселения к Новому 2017 году 
 

Аксенов А.Б. – специалист I  категории  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения, председатель комиссии  
Прохорова Т.В. – житель с. Усть-Ницинское, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Лукина М.Ю. – житель с. Краснослободское 
Антропова Л.А. – житель д. Ермакова 

Кабыкина О.В. – житель с. Липчинское 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.11.2016 г.                      № 483                с. Усть – Ницинское 

 

О прекращении полномочий 

главы Усть-Ницинского сельского поселения К.Г. Судаковой 

 
        В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», статьёй 26 
Устава Усть-Ницинского сельского поселения, прекращаю исполнение 

полномочий главы Усть-Ницинского сельского поселения   в связи с 
истечением срока  полномочий с 18 ноября 2016 года.   

 

Глава Усть-Ницинского 
сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.11.2016 г.                     № 484                       с. Усть – Ницинское 

 

О вступлении в должность главы 

Усть-Ницинского сельского поселения К.Г. Судаковой 

 

        В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», статьёй 26 

Устава Усть-Ницинского сельского поселения, на основании решения 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 09.11.2016 №  232 

«Об избрании главы Усть-Ницинского сельского поселения», вступаю 

в должность главы Усть-Ницинского сельского поселения с 18 ноября 
2016  года.   

 

Глава Усть-Ницинского 
сельского поселения                                                            К.Г. Судакова 

 

Раздел III. Официальные сообщения и 

материалы, в том числе информационного 

характера. 
 

Информационное  сообщение о приеме  заявлений на  

предоставление в  аренду  земельных  участков  

 

1. Усть-Ницинское сельское поселение сообщает о приеме 

заявлений на  предоставление  в  аренду земельных  участков. 
2. Форма  подачи  -   открытая. 

 3. Сведения о земельных  участках: 

3.1 земельный участок с разрешенным использованием – для 

индивидуального жилищного строительства. Категория земель - земли  

населенных пунктов. Местоположение: Свердловская область, 

Слободо-Туринский район, деревня Ермакова, в 25 метрах на северо-

запад от дома №6. Площадь земельного участка 2357,00 кв.м.  с 

кадастровым номером 66:24:2901001:286. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного 

строительства. 

 

3.2 земельный участок с разрешенным использованием – для 

индивидуального жилищного строительства. Категория земель - земли  

населенных пунктов. Местоположение: Свердловская область, 

Слободо – Туринский р-н, поселок Рассвет, улица Рассветная, дом 6а. 

Площадь земельного участка 1000,00 кв.м.  с кадастровым номером 

66:24:2501001:227. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного 

строительства. 

 

3.3 земельный участок с разрешенным использованием – отдых 

(рекреация). Категория земель - земли  населённых пунктов. 

Местоположение: Свердловская область, Слободо – Туринский р-н, д. 

Мельникова, в 350 метрах на северо-запад от дома 1а по ул. 

Мельничной. Площадь земельного участка 1604,00 кв.м.  с 

кадастровым номером 66:24:0803004:51. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: отдых (рекреация). 

 

3.4 земельный участок с разрешенным использованием – для 

ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель - земли  

населённых пунктов. Местоположение: 623939 Свердловская область, 

Слободо – Туринский р-н, д Голышева, ул Береговая, д 36 б. Площадь 

земельного участка 2369,00 кв.м. с кадастровым номером 

66:24:0804004:201. 

 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

3.5 земельный участок с разрешенным использованием – ведение 

личного подсобного хозяйства. Категория земель - земли  населённых 

пунктов. Местоположение: Свердловская область, Слободо – 

Туринский район, деревня Ермолина, улица Цветочная, 6. Площадь 

земельного участка 1598,00 кв.м.  с кадастровым номером 

66:24:0804007:229. 

 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: ведение личного подсобного хозяйства. 

 

3.6 земельный участок с разрешенным использованием – для 

ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель – земли 

населённых пунктов. Местоположение: обл. Свердловская, р-н 

Слободо-Туринский, д. Ермолина, ул. Ермака, дом 61. Площадь 

земельного участка 2725,00 кв.м. с кадастровым номером 

66:24:0804007:109. 

 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

3.7 земельный участок с разрешенным использованием – для 

ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель – земли 

населённых пунктов. Местоположение: обл. Свердловская, р-н 

Слободо-Туринский, д. Ермолина, ул. Ермака, 29/3. Площадь 

земельного участка 1571,00 кв.м. с кадастровым номером 

66:24:0804007:126. 

 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

3.8 земельный участок с разрешенным использованием – для 

ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Местоположение: Свердловская область, 

Слободо-Туринский район, д. Мельничная, пер. Нагорный, дом 8. 

Площадь земельного участка 2074,00 кв.м. с кадастровым номером 

66:24:0804008:62. 

 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

Заявления и документы на предоставление  принимаются по 

рабочим дням с 9.00 до 17.00, с даты опубликования извещения в 

течение 30 дней по адресу: село Усть-Ницинское, улица  

Шанаурина, 34, справки  по  телефону: 2-78-75. 

 

 

«ОСТОРОЖНО ТОНКИЙ ЛЕД» 

Известно насколько опасен тонкий лед в период становления 

льда на водоемах. 
Во время рыбалки на водоемах в начале зимы думайте о 

безопасности, а затем уже об улове. При выходе на лед будьте готовы 

в любую минуту освободиться от имеющего груза 
Никогда не проверяйте прочность льда ударом ноги. Если под 

вами затрещал лед, появились трещины, плавно ложитесь на лед и 

передвигайтесь  в ту сторону, откуда пришли. Лучше не выходить на 
тонкий лед одному. Также опасно собираться в одном месте на льду 

группой.  

Не выходите на лед  без элементарных средств спасения: шеста, 
веревки, спас.жилета  и т.д. Безопасным для движения по льду 

считается лед толщиной 12 см.  Самым опасным считается, когда для 

передвижения по льду используется техника, как правило, при 
провале  автомобиля под лед гибнут и люди.   

Реки можно переезжать только по оборудованным ледовым 

переправам, когда на них выставлены знаки разрешающие проезд. 
Помните, что лед на реке не везде одинаков по толщине, долго не 

намерзает на перекатах и самое главное, когда выходите на лед  еще 

раз подумайте нужен ли  вам этот риск провала под лед. 
 

 Ст.госинспектор Тавдинского участка  

ФКУ ЦГИМС МЧС России по 
                                   Свердловской области                   

Дубовский Н.С. 

 



 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 12 (40) 18 ноября 2016 года 

Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 
Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 
623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, 

с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Дата подписания номера  в печать: 18.11.2016 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  7  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 

Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская 
область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 
Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно 
 

 

 


